23/275/00 Stadt Eggesin

Drucksache
offentlich

Annahme und Verwendung von Spenden und Sponsorenleistungen

Fachamt: Datum
Fachbereich Zentrale Steuerung und Organisation 06.09.2023
Bearbeitung:

Anne Kerber

Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine O/N
Finanzausschuss der Stadtvertretung Eggesin 21 11.2023 N
(Vorberatung)

Ausschuss fur Schule, Kultur, Sport, Jugend, )
Senioren und Soziales der Stadtvertretung Eggesin ~ 23.11.2023 @)
(Vorberatung)

Hauptau;schuss der Stadtvertretung Eggesin 28.11.2023 N
(Entscheidung)

Sachverhalt

Der Hauptausschuss hat gemal’ 8 44 der Kommunalverfassung M-V i. V. m. 8 5 Abs. 5 der Hauptsat-
zung der Stadt Eggesin Uber die Annahme von Spenden und Sponsoring tUber 100,00 € bis 1.000,00
€ zu entscheiden. Erst danach kdnnen die Mittel verwendet werden.

Die Stadt Eggesin hat mit 26 Firmen (siehe Anlage) zur finanziellen Unterstitzung der 56. Randow-
Festtage Sponsoringvertrage tber 100,00 € abgeschlossen. Insgesamt muss Uber eine Annahme von
Sponsoringleistungen in Hohe von 6.650,00 € abgestimmt werden.

Beschlussvorschlag

Der Hauptausschuss der Stadt Eggesin beschliel3t die Sponsoringleistungen in Hohe von insge-
samt 6.650,00 € von den in der Anlage genannten Firmen anzunehmen und entsprechend des Sach-
verhaltes zu verwenden.

Anlage/n
1 Sponsorenliste 6ffentlich

Finanzielle Auswirkungen

ja nein
fin. Auswirkungen X
im Haushalt bericksichtigt X Deckung durch: Produkt Sachkonto

Liegt eine Investition vor? | | X | Folgekosten




Abstimmungsergebnis

JA

NEIN

ENTHALTEN

BEFANGEN

BlUrgermeister/in

stellv. Burgermeister/in




Spenden und Sponsorenleistungen zum Randowfest 2023

tiber 100,00 €
Sponsor

Krananlagen -und Elektroservice GmbH Zimmermann, Egg.

Heizung und Sanitar GmbH Fred Lange, Eggesin
Autohaus Reinhard ABmann GmbH, Eggesin
Gebé&udereinigung Siewert GmbH, Torgelow

Hardy Kriger, Bedachungen & Klempnerei, Torgelow
Schornsteinfegermeister Daniel KoR, Liepgarten
Markus Kassler Heizung Sanitar, Eggesin
Sparkasse Uecker Randow, Pasewalk

Dr. Thomas Prange, Eggesin

Autohaus Hoppe GmbH, Eggesin

Glaserei Hiersche, Torgelow

Romano Dérinss Physiotherapie, Eggesin
Energiedienstleister Ista SE

Elektroinstallation Jan Petrak, Eggesin

TWE Tief-u. Wasserbau GmbH Eggesin

Autohaus Chr. Lieck inhaber Olaf Herzfeldt, Eggesin
Versicherung LMV Thomas Stresemann, Eggesin
Maik Baumann Rundumservice, Ducherow

Dipl. Ing. Uwe Schlett KFZ- Sachverstandiger
Géths Hochbau GmbH, Torgelow

|. Burmeister, Leuchtenbau Pasewalk GmbH
Jagdgenossenschaft Eggesin

Maler u. Lakierermeister Bjérn Kéllner

Rene Jacobi, Maler u. Fulbodenarbeiten, Torgelow
Dipl. Med. Barbel Seeger, Eggesin
Heizungsbetrieb Schwarz, Eggesin

Betrag
200,00 €

250,00 €
200,00 €
150,00 €
150,00 €
200,00 €
250,00 €
250,00 €
300,00 €
500,00 €
150,00 €
150,00 €
250,00 €
250,00 €
500,00 €
200,00 €
150,00 €
250,00 €
300,00 €
250,00 €
500,00 €
500,00 €
200,00 €
250,00 €
150,00 €
150,00 €
6.650,00 €
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