

Annahme und Verwendung von Spenden und Sponsorenleistungen

<i>Fachamt:</i> Fachbereich Zentrale Steuerung und Organisation <i>Bearbeitung:</i> Anne Kerber	<i>Datum</i> 06.09.2023
----------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------

<i>Beratungsfolge</i>	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	<i>Ö / N</i>
Finanzausschuss der Stadtvertretung Eggesin (Vorberatung)	21.11.2023	N
Ausschuss für Schule, Kultur, Sport, Jugend, Senioren und Soziales der Stadtvertretung Eggesin (Vorberatung)	23.11.2023	Ö
Hauptausschuss der Stadtvertretung Eggesin (Entscheidung)	28.11.2023	N

Sachverhalt

Der Hauptausschuss hat gemäß § 44 der Kommunalverfassung M-V i. V. m. § 5 Abs. 5 der Hauptsatzung der Stadt Eggesin über die Annahme von Spenden und Sponsoring über 100,00 € bis 1.000,00 € zu entscheiden. Erst danach können die Mittel verwendet werden.

Die Stadt Eggesin hat mit 26 Firmen (siehe Anlage) zur finanziellen Unterstützung der 56. Rindow-Festtage Sponsoringverträge über 100,00 € abgeschlossen. Insgesamt muss über eine Annahme von Sponsingleistungen in Höhe von 6.650,00 € abgestimmt werden.

Beschlussvorschlag

Der Hauptausschuss der Stadt Eggesin beschließt die Sponsingleistungen in Höhe von insgesamt 6.650,00 € von den in der Anlage genannten Firmen anzunehmen und entsprechend des Sachverhaltes zu verwenden.

Anlage/n

1	Sponsorenliste öffentlich
---	---------------------------

Finanzielle Auswirkungen

	ja	nein			
fin. Auswirkungen im Haushalt berücksichtigt	x				
Liegt eine Investition vor?	x		Deckung durch:	Produkt	Sachkonto
			Folgekosten		

Abstimmungsergebnis			
JA	NEIN	ENTHALTEN	BEFANGEN

Bürgermeister/in

Siegel

stellv. Bürgermeister/in

Spenden und Sponsorenleistungen zum Radowfest 2023

über 100,00 €

Sponsor

	<u>Betrag</u>
Krananlagen -und Elektroservice GmbH Zimmermann, Egg.	200,00 €
Heizung und Sanitär GmbH Fred Lange, Eggesin	250,00 €
Autohaus Reinhard Aßmann GmbH, Eggesin	200,00 €
Gebäudereinigung Siewert GmbH, Torgelow	150,00 €
Hardy Krüger, Bedachungen & Klempnerei, Torgelow	150,00 €
Schornsteinfegermeister Daniel Koß, Liepgarten	200,00 €
Markus Kassler Heizung Sanitär, Eggesin	250,00 €
Sparkasse Uecker Radow, Pasewalk	250,00 €
Dr. Thomas Prange, Eggesin	300,00 €
Autohaus Hoppe GmbH, Eggesin	500,00 €
Glaserei Hiersche, Torgelow	150,00 €
Romano Dörinss Physiotherapie, Eggesin	150,00 €
Energiedienstleister Ista SE	250,00 €
Elektroinstallation Jan Petrak, Eggesin	250,00 €
TWE Tief-u. Wasserbau GmbH Eggesin	500,00 €
Autohaus Chr. Lieck inhaber Olaf Herzfeldt, Eggesin	200,00 €
Versicherung LMV Thomas Stresemann, Eggesin	150,00 €
Maik Baumann Rundumservice, Ducherow	250,00 €
Dipl. Ing. Uwe Schlett KFZ- Sachverständiger	300,00 €
Göths Hochbau GmbH, Torgelow	250,00 €
I. Burmeister, Leuchtenbau Pasewalk GmbH	500,00 €
Jagdgenossenschaft Eggesin	500,00 €
Maler u. Lakierermeister Björn Köllner	200,00 €
Rene Jacobi, Maler u. Fußbodenarbeiten, Torgelow	250,00 €
Dipl. Med. Bärbel Seeger, Eggesin	150,00 €
Heizungsbetrieb Schwarz, Eggesin	150,00 €
	6.650,00 €